
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:  
AVS 189/2011                                                                 V Praze dne 4. března 2011 

 

Návrh  s t a n o v i s k a   č.  35 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 112/2008 Sb.,                           
o stanovení n ěkterých podmínek poskytování národních dopl ňkových plateb                  

k přímým podporám, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů  

I.  
Cíl návrhu 

  V návaznosti na přijetí zákona č. 433/2010 Sb., o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2011, se vládě jako iniciativní materiál předkládá návrh nařízení 
vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 112/2008 Sb., o stanovení některých 
podmínek poskytování národních doplňkových plateb k přímým podporám, ve znění 
pozdějších předpisů. Důvodem je výše rozpočtové kapitoly Ministerstva zemědělství 
pro národní doplňkové platby k přímým podporám stanovená ve státním rozpočtu na 
rok 2011. 
 Předmětem navrhované právní úpravy je neumožnění přijímání žádostí                       
o platbu na zemědělskou půdu podle § 2 odst. 1 písm. e) nařízení vlády č. 112/2008 
Sb., pro rok 2011, která představuje největší objem finančních prostředků                             
z národních doplňkových plateb k přímým podporám. Jedná se o jeden z celkem                   
6 dotačních titulů národních doplňkových plateb k přímým podporám z následujících 
ostatních 5 dotačních titulů: platba na chmel, platba na přežvýkavce (skot, ovce, 
kozy), platba na chov ovcí a na chov koz, platba na chov krav bez tržní produkce 
mléka, platba na brambory pro výrobu škrobu. Návrh předkládá ministr zemědělství. 
 

    II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

 Podle bodu 3 části první Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace jež 
byly schváleny usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007, nebyla RIA na tento 
návrh aplikována, neboť návrhu nařízení vlády jsou pouze změny technického 
charakteru s jednorázovými dopady které nezle kvantifikovat. I když je variantnost 
řešení je v tomto případě vyloučena, provedl zpracovatel vyhodnocení 
předpokládaných dopadů, které se, prozatím projeví jen v roce 2011, podle osnovy 
Obecných zásad. 

   III.  
Způsob projednávání návrhu 

  
Návrh nařízení vlády byl dne 17. ledna 2011 rozeslán do zkráceného                          

a zúženého meziresortního připomínkového řízení s lhůtou k uplatnění připomínek do 
25. února 2011. Pouze Ministerstvo vnitra uplatnilo doporučující připomínky, které se 



však netýkaly hodnocení dopadů regulace. Vypořádání připomínek je uvedeno 
v části VI. materiálu. Návrh nařízení vlády je předkládán vládě bez rozporu.   

 
        IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 V. 
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 


